NAM/CAR/CATC/WG

GRUPO DE TRABAJO NAM/CAR DE LOS CENTROS DE INSTRUCCION DE AVIACION CIVIL

(NAM/CAR/CATC/WG)
MEMBRESIA

Todos los Centros de Instruccion NAM/CAR y los Estados miembros de la OACI, a los cuales esta
acreditada la Oficina Regional NACC de la OACI, Territorios e organizaciones internacionales pueden ser miembros

del NAM/CAR/CATC/WG.

Centro de Instruccion del
Estado/Organizacién Internacional

Nombre y Puesto del
Miembro del Grupo de
Trabajo:

Informacion de contacto

Barbados — The Barbados Civil Aviation
Training Centre

Samuel Philgence
Technical Officer, Training
& Systems

Tel. + 246 5350122
samuel.philgence@barbados.gov.bb

Cuba — Departamento de Licencias e
instruccion del Instituto de Aerondutica
Civil de Cuba (IACC)

Juan F. Alfonso Doval
Jefe

juan.alfonso@iacc.avianet.cu

Cuba — Corporacion de la Aviacion Cubana
(CACSA)

Titular:

Inés Alvarez Izaguirre
Directora de capital
humano

ines.alvarez@cacsa.avianet.cu

Alterno:

Vivian Travieso Sautié
Jefa del grupo de
capacitacion

vivian.travieso@cacsa.avianet.cu

Cuba — Centro de Adiestramiento
Aeronautico (CAA)

Juan Constantin Feraudy
Director

juan.constantin@caac.cacsa.avianet.cu

Cuba — Directora del Centro de
Capacitacion para la Navegacién Aérea en

Tamara Nigzan Gémez
Candelario

tamara.nigzan@aeronav.avianet.cu

Cuba (CCNAC) Directora

Carlos Agueda
Estados Unidos — Federal Aviation Program Manager / Tel. + 405 954-6715
Administration Academy Instructor carlos.agueda@faa.gov

Estados Unidos — Embry-Riddle
Aeronautical University

Israel Treptow

Executive Director

Central and South America
Worldwide Campus

Tel.

+5511 97117 1993
israel.treptow@erau.edu

France - Ecole Nationale de I'Aviation
Civile (ENAC)

Damien Marcé
International &
Development Directorate

Te

.+33(0) 562 17 4574
+ 33 (0) 663 86 7504 (cell)
damien.marce@enac.fr

Jamaica — Civil Aviation Authority Training
Institute (CAATI)

Coral McLaren (Mrs.)
Principal

Te

.+ 1-876-960-3948 Ext 2099 (office)
+1-876-926-1820 (office)
+1-876-819-8231 (cell)
coral.mclaren@jcaa.gov.jm




Centro de Instruccion del
Estado/Organizacién Internacional

Nombre y Puesto del
Miembro del Grupo de
Trabajo:

Informacion de contacto

Mexico — Centro Internacional de
Instruccién de Aeropuertos y Servicios
Auxiliares (CIIASA)

Titular:
Jessica Berenice Castafieda
Gerente del CIIASA

Tel.+ 52 55 5133 1000 ext. 2970
jbcastanedag@asa.gob.mx

Alterno:

Aardn Salvador Villar
Bernal

Jefe del Area de la
Coordinacion Técnica del
Centro de Instruccion de
Seguridad de la Aviacion
(ASTC)

Tel.+ 52 55 5133 1000 ext. 2528
avillarb@asa.gob.mx

Mexico — Universidad Aerondutica en
Querétaro (UNAQ)

Gerardo Cortés Medrano
Subdirector de Vinculacion
y Desarrollo Profesional

Tel. + 52 442 101 6600 ext 6961
+ 52 442 3587914 (cell)
+ 52 442 169 4702 (cell)
gerardo.cortes@unag.edu.mx
isabel.rangel@unag.mx

Republica Dominicana — Academia
Superior de Ciencias Aeronauticas (ASCA)

Titular: Tel. + 1 809-633-1100 ext. 2545
Clara Fernandez + 1 829-525-3471 (cell)
Directora cfernandez@asca.edu.do
Alterna: Tel. + 1 809-796 1598

Vanessa Byas

vbyas@asca.edu.do

Republica Dominicana — Cuerpo
Especializado en Seguridad Aeroportuaria
y de la Aviacién Civil (CESAC)

Coronel Dionisio de la Rosa
Hernandez, FARD (DEM)
Subdirector General del
CESAC

Tel.+ 1 829 770 7437
+ 1809 796 4430
dirohe7@hotmail.com

Republica Dominicana — Escuela de
Seguridad de la Aviacion Civil (ESAC) del
CESAC

Coronel Ingeniero Civil
Juan Miguel Pérez Richiez,
ERD (DEM)

Director

Tel. + 1 809-769-5982
+ 1 809-796-8574
directoresac@gmail.com

Republica Dominicana — Universidad
Nacional Pedro Henriquez Urefia (UNPHU)

Pedro Cabrera Objio Jr.
Asesor aeronautico UNPHU

Tel.+ 1 809 562 6601 Ext.: 1003
+1 809 850 7578
pedroml@unphu.edu.do;

Singapur — Autoridad de Aviacién Civil de
Singapur (CAAS), Academia de Aviacion de
Singapur

Han Kok Juan
Director General

E-mail: CHAN_Pin_Pin@caas.gov.sg;

Trinidad and Tobago — Civil Aviation
Training Centre (CATC)

Cary Price
Manager

Tel. + 1 868-668-8222
cprice@caa.gov.tt

COCESNA — Instituto Centroamericano de
Capacitacion Aeronautica (ICCAE)

Raul Melchor
Director

Tel. + 503 2505 3800
raul.melchor@cocesna.org

UACA — Universidad Auténoma de Centro
América

Sr. José G. Malavassi
Vargas

fhernandez@uaca.ac.cr;
vmongec@uaca.ac.cr;

E-mail:

UNAH — Universidad Nacional Auténoma
de Honduras

Omri Alberto Amaya

E-mail : omri.amaya@unah.edu.hn;
ana.ulloa@unah.edu.hn;




